J'ay aussi amassé quelques pieces anciennes sur la philosophie qui n'ont pas encor été imprimées; j'ay entre autres une traduction latine d'un ouvrage de Proclus; où il traite de la providence, de la liberté, et de la nature du mal. Cette traduction a été faite par un certain Guil. de Morbeka assés connu d'ailleurs. L'on dit que l'original Grec ne se trouve 25 plus. Mais je m'en croiray plus assuré, Monsieur, quand vous me le confirmerés. Le meme a traduit aussi l'Elementation Theologique du meme Proclus, ouvrage Methaphysique fait par theoremes à l'imitation des Geometres. Il est vray que je ne trouve pas qu'il les ait bien imités. Mais je m' imagine que cet ouvrage se trouve en Grec. C'est ce que vous saurés mieux que moy, Monsieur, et me pourrés faire apprendre ce qui en est. Et je seray 30 ravi de savoir votre jugement sur mon dessein; dont je vous auray bien de l'obligation, étant avec zele. etc.

P.S. Si vous m'honorés de vos ordres, Monsieur, je vous supplie de les adresser à Mons. de Martine Agent de Geneve, qui veut bien avoir soin de mes lettres.

58. FRIEDRICH SIMON LÖFFLER AN LEIBNIZ

Probstheida, 15. Februar 1712.

Überlieferung: *K*

Vir Illustris atque Excellentissime Domine Patrone atque Avuncule
5 observantissime colende.

Recte accepi Tuae Illustris Excellentiae literas de bibliotheca Sacra celeberrimi Patris
Dⁿⁱ Le Long bibliopolae Lipsiensi ad imprimendum concedenda ad me scriptas, quas
posta Lipsiensis, ut alioquin facere consuevit novercae meae D. Christii relictæ viduæ
detulit, ac illa paulo post ad me transmisit. Adii ea de causa Dn. Jo. Lud. Gleditschium
10 absente Weidmanno eique Dⁿⁱ Le Long sententiam de sua bibliotheca sacra illi socioque
concedenda, prout eam Vestra Il. Excellentia mihi exposuit, indicavi; sed ille respondit
privignum suum Weidmannum haec omnia cum D^{no} Le Long ferme se inscio ac invito
tractasse et scriptis demum ad eum literis narrasse, quid ei cum Dn. Le Long esset
15 negotii nec antea secum ea de re contulisse; se eum neququam verum suae negotiationis
socium agnoscere, licet permiserit, ut in libris suis sumptibus recens impressis ejus nomen
suo addatur, idque ideo quod e sententia parentum se non recte gerat, iisque invitis et
diutius Francofurti ad Moenum haeserit, et jam in Italiam abierit, concessurum tamen se
eidem esse dimidium librorum negotiationis suae, si paratam afferret pecuniam. Id saltem
20 addidit sibi venire in mentem Weidmannum dixisse, desiderari a D^{no} Patre Le Long, ut
bibliotheca sacra integra in forma majori ederetur, id quod fieri non possit priusquam
exemplaria partis primæ in minori forma impressa distracta sint. Eo spectat responsum
Dn. Gleditschii, ut noluerit pollicitationibus a privigno Weidmanno Dn. le Long factis
obstrictus esse. Exponam ipsi Weidmanno si Lipsiam redierit Dn. Le long sententiam,
ac quid responsi tulerit ad V^{ram} Il. Excellentiam perscribam. Non dubito quin liber
25 Cabinet Prediger dictus Hanoverae haberi possit, ut cujus pretii sit Vestra Il. Excellentia
perspicere possit. Autor qui studiosus Theologiae est, ac multum temporis Altenburgi
haesit, in eo illa quae a ministris aulae Gothanae peccata sunt perstringit, simulque
in alia vitia in aulis grassantia stylo conciso invehitur. Te Vir Excellentissime Divinae
providentiae meque simul Tuæ gratiæ trado, qui sum